２０２０年８月吉日

            様

（一社）富士宮青年会議所

理事長 宮島 幸生

勇気でつなぐまち創造委員会

委員長 石坂真由美

趣意書

平素より（一社）富士宮青年会議所の活動にご理解ご協力を賜り御礼申し上げます。

この度、本年度のまちづくり事業として下記の運動を展開する運びとなりました。

つきましては、下記の内容をご確認頂き、ご賛同ご協力を頂きます様お願い致します。

１．件名： シビックプライド醸成「まちごもり」運動 ※

２．期間： 賛同企業募集 一次締切 ８月１日（土）～３１日（月）
※以降、追加内容変更は常時受付ます。

      運動期間   ９月１日（火）～１２月３１日（木）
              11 月末頃のアンケート結果により、来年以降の運動継続を検討します。

                   運動の継続に関わらず、１月以降の特典継続は施設様でご判断頂けます。

３．目的： 新型コロナウィルスの世界的大流行により、様々な制約のもとに新たな生活様式を求めら

れ、移動や行動も以前のようにはなかなか戻ることできません。しかしながら、外部から

内部に目を向けることで自身が知らなかった富士宮の魅力を認識することに繋がり、その

気づきがシビックプライドとしてまちの宝となります。そこで、市民が富士宮の隠れた魅

力を認識し、富士宮のシビックプライドの醸成の一助とすることを本事業の目的に据えま

した。

そのためには、市民に富士宮の隠れた魅力の情報を提供し、積極的に地元を観て体験する

機会として頂くことで、市民がそれらを認識する運動が必要と考えています。

４．内容： 富士宮市内で営業されている店舗、企業、施設様に市民向けサービスや特典をご用意頂き

ます。(本事業の趣旨に合う業態であれば、業種は問いません。)

      富士宮青年会議所 HP にて店舗施設情報、市民向け特典・サービスを取り纏め、運動の目

的と併せ、チラシ・SNS での発信に加え、新聞テレビ等のメディアにもご協力を頂き市民

の皆様に広く周知します。

      特典の利用は、９月５日（土）一斉開始となります。

５．後援  富士宮市、富士宮市観光協会、富士宮商工会議所

※「まちごもり」（造語）・・・・個人が自宅や自室から出ることなく自分の時間を過ごすことと同じく、

市民がまちの中を中心に過ごすこと。

シビックプライドとは・・・・まちに対する市民の誇り。市民がそのまちをより良い場所にするために、自分自身が

関わっている当事者意識に基づく自負心を意味する。

以上